

הכהן זוכה למדרגת החסד בזכות יראת הרוממות

וּמֵאֵן הוּא מְלֹאךְ יְהוָה צְבָאוֹת לְמַעַלָּה ומי הוא אותו המלאך ה'

צבאות למעלה. **זֶה מִיכָאֵל הַשָּׁר הַגָּדוֹל, דָּאֲתִי מִחֶסֶד**

שֶׁל מַעַלָּה, וְהוּא כֹהֵן גָּדוֹל שֶׁל מַעַלָּה אלא זהו מיכאל השר הגדול

שהוא בא מצד ספירת החסד שבימין למעלה [רמז], **כְּבִיכּוֹל, כֹּהֵן גָּדוֹל**

דְּלִתְהָא, אֶקְרִי מְלֹאךְ יְהוָה צְבָאוֹת, מְשׁוּם דָּאֲתִי

מִסְטָרָא דְחֶסֶד ומשום כך הכהן הגדול שהוא החסיד שלמטה הוא נקרא מלאך

ה' צבאות, מאחר שגם הוא בא מצד החסד שבחסידות כמו מיכאל הכהן העליון. **מִהוּ**

חֶסֶד ובאיזה חסד מושרש הכהן הגדול. **רַחֲמֵי גּוֹ רַחֲמֵי** אלא הוא בחסד שהוא

רחמים בתוך רחמים, דהיינו שהוא בחסד דא"א או בחסד דחכמה ומשא"כ הכהן ההדיוט

שהוא מושרש רק בחסד דז"א. **וּבְגִין כִּד, כֹּהֵן לָא אֲשֵׁתִכַּח מִסְטָרָא**

דְּדִינָא ומשום כך הכהן לא מצוי בצד הדין כלל בכדי שהוא יכלול את עצמו בצד החסד

שהוא רחמים גמורים ולא בשום מידה אחרת שיש בה דין (רמ"ק). **מֵאִי טַעְמָא**

זָכָה כֹּהֵן לְחֶסֶד ולמה הכהן זכה למדרגת החסד, **בְּגִין הִירָאָהּ. הִדָּא**

הוּא דְכֻתִּיב, (תהלים קג) וְחֶסֶד יְהוָה מֵעוֹלָם וְעַד עוֹלָם עַל

אור הרשב"י

שבחסד הוא מקריב את הנשמות של הת"ח אל כסא הכבוד שמעליו ששם שורה הבינה שהיא מקור הנשמות.

[רמז] ומשום כך הוא בימין המרכבה שהוא פני אריה והוא השר הגדול לכל שאר החיות שבגבורה ות"ת ומלכות שתחתיו, ומשום כך הוא נקרא כהן גדול של מעלה כי זה מיכאל

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

יִרְאִיו אלא הוא בגלל היראת הרוממות שעל ידה הוא זוכה להכנס אל מדרגת החסידות, ולכן מי שהוא ירא ה' אז הוא זוכה להגיע אל החסידות שאז הוא יקרא גם מלאך ה' צבאות, וזהו מש"כ וחסד ה' מעולם וגו' דהיינו שהחסידות שוכנת על יראיו היראים ממנו בסוד יראת הרוממות (רמ"ק).

חסד ה' מתפשט בעולם א"א בעולם ז"א

עוֹלָם וְעוֹלָם מֵהוּ ומי הם שתי בחינות העולמות שבהם מתפשט חסד ה'.
אָמַר רַבִּי יִצְחָק בְּמָה דְאִתְתַּקַּן בְּאֲדָרָא קְדִישָׁא,
עוֹלָם חָד, וְעוֹלָם תִּירִי אלא אמר רבי יצחק שהוא כמו שנתקן סוד זה באידרא הקדושה שיש שתי בחינות הנקראים עולם, שהוא עולם אחד של א"א ועולם שני של ז"א ובהם מתפשט החסד.
אָמַר רַבִּי חֵיִיא אִי הֵכִי מִן הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם מֵיבְעֵי לִיה שאל רבי חייא אם כן היה צריך לומר 'מן העולם ועד העולם' בה' הידיעה בכדי להורות על שני העולמות הידועים ולמה כתוב עולם בלא ה' הידיעה.
אָמַר לִיה, תִּירִי עֲלָמֵי נִינְהוּ. וְאִתְהַדְּרוּ לְחָד אלא השיב לו רבי יצחק שהם שני עולמות שהם חזרו להיות עולם אחד ע"י שא"א מתלבש בז"א ואז הם חוזרים להיות אחד, ומשום כך כתוב עולם בלא ה' הידיעה בכדי לא להפסיק ביניהם ולהורות שהם מתחברים כאחד (מק"מ).
אָמַר רַבִּי אֶלְעִזָּר לְרַבִּי יִצְחָק עַד מָתִי
תְּסַתּוּם דְּבַרְיָךְ. אמר רבי אלעזר לרבי יצחק עד מתי תסתום ולא תבאר את דבריך בראוי.
מִן הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם, בְּלָלָא דְרִזָּא עֲלָאָה, אָדָם

דְּלַעֲיָלָא, וְאָדָם דְּלַתְתָּא, וְהֵינּוּ עוֹלָם וְעוֹלָם כִּי וּדְאֵי כּוּוּנְתָךְ
 שגם מש"כ 'מן העולם ועד העולם' הם כלל סוד העליון שהוא א"א הנקרא אדם העליון וז"א
 הנקרא אדם התחתון ולכן כתוב כאן עולם ועולם בלא ה' הידיעה בכדי להורות על ייחודם
 ולא הפסיק ביניהם בה' הידיעה אולם אח"כ הוא לא הוצרך לרמוז את זה שוב ולכן כתוב
 העולם בה' הידיעה (מק"מ). וּכְתִיב יְמֵי עוֹלָם, וּכְתִיב שְׁנוֹת עוֹלָם,
 וְהָא אוֹקְמוּהָ בְּאִדְרָא קְדִישָׁא עֲלָאָהּ וְהִנֵּה א"א וּדְאֵי הוּא נְקָרָא
 עולם מאחר שהוא נעלם וכן ז"א גם נקרא עולם כמש"כ 'ימי עולם' וכ"כ עוד 'שנות עולם'
 שהכוונה לז"א הנקרא עולם ולא לא"א הנקרא ימי קדם ושנים קדמוניות וכמו שכבר למדנו
 באדרא הקדושה והעליונה לעיל קל"ח ע"ב (מק"מ).

אדם שלא נקרא הירא מהחטא שיש לו יראת הרוממות

עַל יְרֵאֵיו, דְּכָל מַאֲן דְּאִיהוּ דְּחִיל תַּטָּאָה, אֶקְרִי אָדָם
 ומש"כ 'על יראיו' פירושו שכל מי שהוא במדרגת יראת חטא או הוא נקרא אדם
 שלם. אֵימַתִּי ומתי הוא נקרא אדם שלם. אָמַר רַבִּי אֶלְעָזָר, דְּאִית
 בֵּיהּ יְרָאָה עֲנוּהַ חֲסִידוֹת, כְּלָלָא דְּכָלָא אלא אמר רבי אלעזר
 שהוא כאשר יש בו את יראת הרוממות הגורמת לענוה וחסידות שהם כלל כל המעלות.



הנשוי נקרא אדם שהוא הכלל של הכל

אָמַר רַבִּי יְהוּדָה, וְהָא תַּנִּינֵן אָדָם כְּלָלָא דְדִבְרֵי וְנוֹקְבָא

שאל רבי יהודה והרי למדנו שאדם הוא נאמר על האדם הנשוי שהוא כלול מזכר

ונקבה והוא לא נאמר על מי שהוא במדרגת יראת חטא. **אָמַר לִיהוּ וְדַאי הֵכִי**

הוּא, בְּכֻלָּא דְאָדָם, דִּמְאֵן דְּאֵתְחַבֵּר דְּכֵר וְנוֹקְבָא,

אֶקְרִי אָדָם, וְכֵדִין דְּחֵיל חֲטָאן השיב לו רבי יצחק שודאי כך הוא כי

שניהם נקראים בכלל האדם השלם כי הנשוי שמתחבר בזכר ונקבה כאחד הוא נקרא אדם

ועי"כ הוא יכול לבוא אל מדרגת יראת חטא שאז הוא נקרא האדם השלם. **וְלֹא עוֹד**

אֶלָּא שְׂרִיא בֵּיה עֲנוּה. **וְלֹא עוֹד אֶלָּא דְשְׂרִיא בֵּיה חֶסֶד**

ולא זו בלבד אלא שעוד שורה בו הענוה ולא עוד אלא ששורה בו החסד של החסידות.

וּמְאֵן דְּלֹא אֲשַׁתְּכַח דְּכֵר וְנוֹקְבָא, לָא הוּוּ בֵּיה לֹא יִרְאָה

וְלֹא עֲנוּה וְלֹא חֲסִידוּת אמנם מי שלא נמצא בזכר ונקבה אז הוא לא יכול

לזכות אל מדרגת יראת חטא ולא למדרגת ענוה ולא למדרגת חסידות. **וּבְגִין כִּדְ**

אֶקְרִי אָדָם כְּלָלָא דְכָלָא, וְכֵיוֹן דְּאֶקְרִי אָדָם, שְׂרִיא

בֵּיה חֶסֶד, דְּכֵתִיב, אָמַרְתִּי עוֹלָם חֶסֶד יִבְנֶה וְגוֹ'

ומשום כך רק הנשוי נקרא אדם שהוא הכלל של הכל כי אז שהוא נקרא אדם אז שורה בו

החסד של החסידות, וכמש"כ 'אמרתי עולם חסד יבנה' שע"י בנין נשואיו הוא זוכה אל

החסידות. **וְלֹא יָכִיל לְאֵתְבַנְּאָה, אִי לָא אֲשַׁתְּכַח דְּכֵר**

וְנוֹקְבָא וזה העולם לא יוכל להיבנות אם לא שימצא זכר ונקבה כי בזה הם יולידו בני